中国电机工程学会文件

电机学〔2020〕226号

中国电机工程学会关于召开

2020年能源创新青年论坛的通知

各理事单位、省级学会、专委会、会员中心、会员：

为促进新形势下电力与能源领域专家学者的交流和合

作，探讨行业前沿热点与发展趋势，中国电机工程学会定于

2020 年 7 月-12 月在“CSEE 网络学术报告厅”组织召开“能

源创新青年论坛”，论坛邀请青年专家学者就重点关注的技术

发展趋势与关键学术问题做主旨报告，邀请资深专家参与圆

桌讨论。同期，论坛邀请资深审稿专家与编辑组织期刊投审

稿培训，形成专业学术论坛与期刊投审稿培训相结合的交流

体系。现将论坛有关事项通知如下：

一、论坛组织

指导单位：中国电机工程学会

1

主办单位：中国电机工程学会青年和教育工作委员会

承办单位：中国电科院期刊中心（《中国电机工程学报》、

《CSEE JPES》、《电网技术》、《高电压技术》、《High Voltage》、

《电力信息与通信技术》）、中国电机工程学会清华大学会员

中心

二、首期论坛内容

时间：2020 年 7月 19 日（星期日）19:00-21:30

主题：能源与信息的融合

嘉宾：舒印彪院士，中国电机工程学会理事长

郭剑波院士，学术工作委员会主任委员

康重庆教授，青年和教育工作委员会主任委员

刘津主任，中国电科院期刊中心

召集人：张宁，清华大学副教授

报告与圆桌会议专家：清华大学慈松研究员、郭庆来长

聘副教授、上海交通大学刘东长聘教授、学会会士刘建明教

高、东北大学孙秋野教授。

三、论坛注册

1.报名方式

论坛免费开放，请扫描右方二维码完成会议

报名。请关注中国电机工程学会、《中国电机工

程学报》《CSEE JPES》《电网技术》《高电压技

术》《High Voltage》《电力信息与通信技术》

微信公众号将发布更多会议信息。

2.播放平台

2

直播平台：哔哩哔哩（简称 B站）  微信群互动

直播网址：https://live.bilibili.com/22366297

官方直播间 备用直播间 微信交流群

如无法扫码入群，请添加工作人员微信：刘雪莹 微信号

“xiaoshuai7573”。

四、有关事项

1.欢迎学会有关单位积极参与承办论坛、推荐报告专家，

请与会务秘书处联系。

2.会务秘书处联系方式

刘雪莹  010-82812933， 15811037573

15811037573@163.com

乔宝榆  010-82812973， 18910082914

csee_qiaobaoyu@163.com

附件：2020年能源创新青年论坛首期议程（拟）

              中国电机工程学会

             2020 年 7 月 7日

3

https://live.bilibili.com/22366297

附件

2020年能源创新青年论坛首期议程（拟）
时间 报告人

环节一：开幕式

主持人：康重庆，青年和教育工作委员会主任委员

19:00-19:20

致  辞

舒印彪  中国电机工程学会理事长、院士

郭剑波  学术工作委员会主任委员、院士

刘  津  中国电科院期刊中心主任

环节二：主旨报告

主持人：张宁，清华大学

19:20-19:50 慈  松  清华大学

19:50-20:20 刘  东  上海交通大学

20:20-20:50 郭庆来  清华大学

环节三：圆桌会议

主持人：刘建明教高，中国电机工程学会会士

20:50-21:20

慈  松  清华大学

刘  东  上海交通大学

郭庆来  清华大学

孙秋野  东北大学

环节四：总结

21:20-21:30 张  宁  清华大学

  中国电机工程学会              2020 年 7 月 7 日印发

4